протоколл! 52

итогов по закупкам лекарственных средств, изделпй медицшнского назначеппя
(ИМН) по оказанпю гарантированного объема бесплатной медицинской
помощи на 2023 год КГП на ПХВ <<Областной центр фтизиопульмонологии>
УЗКО (лалее-ОЩФ).

г. Караганда

.Щата начала пршема заявок

,Щата окончанпя прпема заявок
09:00:00 |2.10.2023
12:00:00 19.10.2023

Закуп произведен в соответствии с Приказом Министра здравоохранения

Республики Казахстан от 7 шоня 2023 rода Ns ll0 <Об угвержлении правил

организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и

специализированньгх лечебньrх продуктов в рамках гарантированного объема

бесплатной медицинской помощи, дополЕительного объема медицинской помощи

дJIя лиц, содержащихся в следственньж изоляторalх и г{реждениях уголовно-
исполнительноЙ (пенитенциарноЙ) системы, за счет бюджетньгх средств и (или) в

системе обязательного соци€rльного медицинского страхованиJI, фармацевтических

услуг)), (дшrее - Правила), способом запроса ценовых предложений, согласно

Объявления Nslб о проведении закупа лекарственных средств и медицинских

изделий от <<|2>> октября 202З года опубликованного на сайте ОЦФ
http :llftiziatiya.kz|.

Сумма, выделеннЕи из бюджета 310 459,00 (триста десять тысяч четыреста

J,{!

ЛоТа
Меяцунаролное
цепатентованное

напменование
зак!aпаемых

лекарств€нных
средgтв, пздеJий
медицпнского
назначения,

оппсанпе

фдрмацевтпческих
ушуг

Форма
выпуска

Едпнпцs
цзмерепия

Кол
пчес
тво

Цена
за

едини
цУ,

тенге

Сумма,
тенге

Срок
поставк

и

Место
поставки *

1 z з 5 б 7 8 9

1 Капли глазные,
2 Уо, 5 мл ЛЪl

флакон 50 2 966 |4Е 216 окrябрь
- ноябрь

2023

КГП на
пхв

,,оцФ''
узко,

г.Карагднд
а,

ул.Санатор
tlsя, д.22

0 ф
?у

,, 1' ,rш.оа;k 202з

----т--

пятьдесят девять) тенге 00 тиын.

4

Дорзолампд

,|
Капли глазные,
0,05 мг/мл, 2.5

мл, Л!l

флдкон 30 5 406 162 l83 окгябрь
- ноябрь

2023

КГП на
пхв,оцФ"

узко,
г,Кsраганд

,,
ул.Сднsтор

н'я, д.22
Заявки на участие в закупе в устаповленные сроки до шстеченпя

окончательного срока представления заявок предоставплп следующпе
потенциальцые поставщпкп :

1. ТОО (РОСФАРМА>>, г.Астана, пер.Шынтас 2l1, зtulвка предоставлена
18.10.2023г. 08:52 Лоты Ns2.

2. (Заявок на участпе в закупе после пстечепия окончатеJIьвого срока
представления заявок потенциальными поставщиками не имеется).

На прочедуре вскрытия конвертов с заявками на участше в закупе не
прпсутствовали участЕики (представители).
комиссия в составе:

Председате.пь комисспп:

1 Исмаилов К.о. директор, председатель

члены компсспп:

l Жумахметов А.М. руководитель отдела правового обеспечения и
государственных закупок

J Рязанец.Щ.А, заведующий отдела лекарственного обеспечения

CeKpeTaprraT:

Ильясова М.К. специалист по государственным закупкам

РЕШИЛИ:
I. В соответствпп с пп.) З пунlсга 11 Главы 1 (не превышение предельпых цен

по международному непатентованному Еазванию п торговому

наимепованПю (прИ наличии), утверждепшых Приказом 9б и Приказом77, с

учетом наценки едпного дистрибьютора (при закупе едпным

дистрибьютором), цены в объявлении пли прпглашении на закуп, за

исключением пезарегистрпрованных лекарствешных средств и медицинских

изделий, ввезенных на территорию Республики казахстаЕ на основапии

закпюченпя (разрешительЕого документа), вьцанного уполномоченным

органом в области здравоохранения):
-Тоо(РосФАРМА>>,г.Астана,пер.11161цlд92/1.Впредоставленнойзмвкепо
лоry Nэ2 (регистрационное удостоверение Рк-ЛС-5Ns0l7056) указанная цена,

превышает предельную цену по международному и торговому Еаименованию.

-/-
ш //ry

,h-

Латанопрост

1

п. В соответствии с пунктом 79 главы 3 (При отсутствпи ценовых

предложепий закуп способом запроса ценовых предложепий прпзнается

песостоявшимся) Правил, признать закуп несостоявшпмся в впду

отс).тствпя ценовых предлоясений по лотам:
Меgго

поставки *
Срок

поставк
п

I_(eHa

за
едпни

цу,
тенге

Сумма,
тенге

Кол
ичес
тво

Единнца
пзм€рения

Форма
выпуска

Междун8родное
непатентовднное

наименование
закупlемых

лекарственных
ср€дств, пзде"lий
медпцllнского
назначения,

описание
фsрмацевтических

усJlуг

Jt!
ЛоТа

98165311

КГП на
пхв

"оцФ"
узко,

г.Караганд
а,

ул.Санатор
на ,,

окгябрь
- ноябрь

2023

l4E2762 96650флsконКаплп глазные,
2 7о, 5 мл Л}1

Дорзоламид1

КГП на
пхв

"оцФ"
узко,

г.Караганд
а,

ул.Санатор
н д.22

октябрь
- ноябрь

2023

162 1835 40630t}лаконКапли глазные,
0,05 мг/мл, 2.5

мл, Лэ1

Латавопрост

Исмаилов К.о.
Председатель компсспш:

Жумахметов А.М.

Рязанец Д.А.члены комиссии:

Ильясова М.К.
Секретарь комиссии:

4

,